

§ 5:8

Svar på medborgarförslag nr 25/2023 - Badbrygga vid Södersjön

Sammanfattning

Ett medborgarförslag har inkommit till Kommunstyrelsen, den 30 augusti 2023, där det föreslås att en badbrygga anläggs på södra sidan av Södersjön. Utskottets bedömning är att medborgarförslaget ska avslås med hänvisning till att strandskyddsdispens erfordras samt att förslaget inte är ekonomiskt försvarbart.

Beslut

Kommunstyrelsens Tekniska utskott föreslår Kommunstyrelsen besluta

Medborgarförslaget avslås med hänvisning till att strandskyddsdispens erfordras samt att anläggandet av en brygga vid Södersjön inte är ekonomiskt försvarbart.

Ärendet

Ett medborgarförslag har inkommit till Kommunstyrelsen, den 30 augusti 2023, där det föreslås att en badbrygga anläggs på södra sidan av Södersjön med en flytbrygga med badstege, som gör det lätt att komma upp och ner i vattnet. Kommunen äger marken vid den aktuella föreslagna platsen för en brygga. Se gulmarkerat område i bifogad kartbilaga.

I detta ärende har samråd skett med Kultur- och fritidsförvaltningen som inte har något att anföra gällande lämpligheten att anlägga en badbrygga vid Södersjön.

Kultur och fritidsnämnden ansvarar idag för åtta badplatser som är geografiskt utspridda runt om i kommunen. Alla badplatser utrustas med nödvändig säkerhetsutrustning, sköts regelbundet och har badbryggor på flera platser. Skötsel av badplatserna innebär inte obetydliga kostnader. Befintliga badplatserna är tillgängliga och enkla att nå för alla typer av besökare. Kultur och fritidsnämnden har inga planerade nya badplatser i kommande tre-årsplan.

Utskottets slutsatser

Utskottet bedömer det som svårt och inte försvarbart att anlägga en badbrygga enligt förslaget.

Vid Södersjön och på andra platser runt om i kommunen finns så kallade naturbad med i många fall dålig tillgänglighet med små anslutande stigar och med lågfrekvent nyttjande. Vid Södersjön finns ingen riktig badplats utan är att betrakta som ett naturbad utan anslutande väg. Att anlägga en badbrygga vid Södersjön bedöms heller inte vara ekonomiskt försvarbart med de fåtal besökare som kommer till sjön i badsyfte.

För att anlägga en badbrygga vid Södersjön behövs strandskyddsdispens. Samhällsbyggnadsförvaltningen är osäker på om en sådan dispens skulle kunna medges.

Som ett led i arbetet med att utveckla en tätare stadsbebyggelse öster om Åkersberga kan invånarnas tillgång till anläggningar för friluftssändamål behöva utredas och prioriteras i ett längre perspektiv, där bland annat behovet av kommunala badplatser och naturbad kan ingå.

Bilagor

1. Medborgarförslag 25 2023, badbrygga vid Södersjön. 2023-08-23
2. Kartbilaga

Expedieras

Samhällsbyggnadsförvaltningen